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Høringsnotat - Forslag til regulering av fangst av kongekrabbe i 2019

Fiskeridirektoratet har ved brev av 9. oktober 2018 sendt forslag til regulering av fangst av

kongekrabbe i kvoteregulert område øst for 26 grader øst mv. i 2019 pähøring.

Direktoratet har i all hovedsak foreslått at vilkårene for deltakelse og regulering av fangst av

kongekrabbe blir videreført som i inneværende år, med noen forslag til endringer.

Norges Fiskarlag har følgende merknader til høringsnotatet:

Generelt
Norges Fiskarlag viser til hva fiskerimyndighetene og Stortinget tidligere har slått fast om hvordan

regulering av kongekrabbe skal skje;

1. Kongekrabben skal forvaltes bærekraftig.
2. Fisket etter kongekrabbe skal forbeholdes fiskere ogfaftøy som er plaget av kongekrabbens

tilstedeværelse under utøvelse av fisket etter andre arter. Fisket skal være et

kompensasjonsfiskeri, og ikke et hovedfi skeri.

Norges Fiskarlag slutter seg til disse prinsippene og målsettingene.

Fastsetting av kvote
Havforskningsinstituttet tilråder for 2019 en kvote på 1.400 tonn. Kvoterådet for 2018 ble satt til L250
tonn, og NFD valgte å plusse på 500 tonn. Totalkvoten for 2018 ble da 1.750 tonn.

Norges Fiskarlag anbefaler at totalkvoten for 2019 settes påL samme nivå som i 2018

Avsettinger
Norges Fiskarlag kan videre støtte forslaget om avsetning av 1 tonn til forskningsformål og I tonn til
fritidsfangst i2019.

Norges Fiskarlag støtter under tvil Fiskeridirektørens forslag om en videreføring av avsetningen på 16

tonn til turistfiske og reiselivsbedrifter i2019. Vi stiller imidlertid spørsmålstegn ved turistbedriftenes

adgang til å <videreselge> disse kvotene til pengesterke turister, tilsynelatende uten at det følger med

vilkår for denne adgangen fra myndighetenes side.
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Norges Fiskarlag ber om at det foretas en gjennomgang av turistfiskekvoten, og forvaltningen av
denne.

Norges Fiskarlag ønsker å påpeke at avsetninger, på prinsipielt grunnlag,bør beregnes som en andel
av totalkvoten. Avsetninger bør reduseres eller økes forholdsmessig når bestanden går opp eller ned.
Det bes om at man for senere år innfører og benytter en fordelingsnøkkel for beregning av størrelse på
avsetninger.

Garanterte fartøykvoter
Norges Fiskarlag støtter Fiskeridirektørens forslag om garanterte fartøykvoter uten overregulering.

Krav til annen fiskeriaktivitet
Norges Fiskarlag støtter at kravet om inntekt i andre fiskerier økes til 200.000 kr

Norges Fiskarlag mener fortsatt at det i tillegg må foretas kvotedifferensiering mellom fiskere på blad
A og blad B, der fiskere på blad A får 50 prosent av kvoten til fiskere på blad B, på alle kvotetrinn.

Omsetting av sjølaks bør kunne legges til grunn for beregningen av annen fiskeriaktivitet dersom
inntekten kan dokumenteres på en tilfredsstillende måte med f. eks salgsoppgaver og innsending av
næringsoppgave.

Deltakeradganger
Norges Fiskarlag er prinsipielt i mot etablering av åpne grupper der bosted skal være avgjørende om
man får adgangtil å delta eller ikke.

Prinsippet om at fisket skal forbeholdes fiskere ogfartøy som plages av krabbens tilstedeværelse under
utøvelse av fisket etter andre arter må fortsatt gielde.

Tilleggskvote på hunnkrabber
I forhold til kvotefastsettelse på hunnkrabber mener Norges Fiskarlag at det er grunn til å vurdere å

redusere tillatt fangst av hunkrabbe, som da kan kompenseres med noe økt kvote av hankrabbe. Dette
av forvaltningsmessige og markedsmessige årsaker.

I forhold til tillatt minstemål på hunkrabbe bør det tillegges betydelig vekt hva som er optimalt med
hensyn til reproduksjon for kongekrabben. Som det fremkommer i Fiskeridirektoratets høringsnotat så
har reduksjon i minstemäl i2017 førttil økt fiskepress og usikkerhet knyttet til utviklingen av
gytebestanden og dermed rekrutteringen. Norges Fiskarlag mener dette tilsier at minstemålet bør økes
fra 12 cm til 13 cm, slik det var tidligere.

Avsetting for fangst av skadet hannkrabbe
Norges Fiskarlag foreslår at avsetningen for fangst av skadet krabbe settes slik at det kan tillates fangst
og omsetning av 15 prosent skadet krabbe regnet av omsatt mengde lytefri hannkrabbe per uke.

Norges Fiskarlag mener tillatt bifangst av kongekrabbe i annet fiskeri bør avregnes på ukesbasis, dette
av hensyn til praktisk gjennomføring av fisket. Tillatt andel bifangst foreslås ikke endret.

Utkastforbud av død eller døende kongekrabbe
Det må legges til grunn at behovet for korrekt registrering av ressursuttaket er like viktig for
kongekrabben som for andre arter. Når det ikke foreligger konkrete grunner som tilsier annet så bør et
forbud mot utkast av død eller døende fangst gjelde også for denne arten.

Norges Fiskarlag vil og sette fokus på den utfordring som oppleves i praksis, ved at ilandført
kongekrabbe, som fortsaff er fult ut levedyktig, av mottaksleddet blir vurdert å ha for dårlig kvalitet til
anvendelse på grunn av for lite kjøttfull. Denne kongekrabben blir i dag gjenstand for destruering.
Denne praksisen, der levedyktig krabbe ender opp med å bli destruert fremstår lite bærekraftig. Det er
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og åpenbart kontrollmessige utfordringer knyttet til at krabbe som ikke kan omsettes i markedet skal

måtte kvoteavregnes.

Det bes om at det ses nærrnere på denne problemstillingen, og at det vurderes ä gSøre tilpasninger i
regelverket, slik at den levedyktige krabben som blir <<awisb> hos moffaker, kan settes ut igjen.

Bruk av samleteiner
Norges Fiskarlag mener at regelverk knyttet til bruk av samleteiner, som henger i sammen med

fiskevelferd og orden på høstingsfeltet,bør være likt innenfor og utenfor det kvoteregulerte området.

Norges Fiskarlag anbefaler at det innføres begrensinger på hvor lenge krabbene kan oppbevares i
samleteiner. Av dyrevelferdsmessige hensyn foreslår derfor Norges Fiskarlag at det også bør stilles

krav til røkting av samleteiner.

Norges Fiskarlag foreslår videre at det må etableres et system for skriving av landingssedler, f.eks. slik

en har i fisket på leppefisk. Ytterligere rapportering bør være unødvendig.

Stenging av områder for tilrettelegging for forskningstokt
Norges Fiskarlag støtter en videreføring av adgangen til å kunne iverksette fangstforbud for korte
perioder i2019 for tilrettelegging for forskningstokt og opprenskningstokt både i og utenfor
kvoteregulert område.

Et generelt unntak fra stenging i forbindelse med forskningstokt for oppbevaring av samleteiner satt

grunnere enn 50 meters dyp kan støttes. En eventuell videreføring av kun turistvirksomheters adgang

til en slik mulighet ser ikke Norges Fiskarlag å kunne støtte. Det synes ikke hensiktsmessig og per nå

skulle regulere omfanget av antall samleteiner som kan benyttes i perioder med fangstforbud

Andre kommentarer
Norges Fiskarlag har fått innspill om at det er mye gjenutsetting av krabbe om sommeren på grunn av

at den skifter skall, og mange av krabbene vil bli fisket flere ganger, noe som igjen kan gi økende

dødelighet. Fiskarlaget ber derfor Fiskeridirektoratet vurdere om det kan være hensiktsmessig med en

stopperiode på sommeren i skallskifteperioden. Spørsmål om etablering av en slik mulig stopperiode

tilrås tatt med i høringen for kongekrabbereguleringenfor 2020.

Med hilsen
NORGES FI
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